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Danskerne dømmer ( Station 2 )
Beskrivelse
12.15 minutter inde i udsendelsen begynder indslaget "danskerne dømmer", og det varer 20 minutter. 6
ud af 10 danskere mener, der bliver dømt for mildt, men hvordan ser det egentlig ud, hvis man udvælger
27 personer, som afspejler befolkningen og lader dem dømme i en konkret retssag? Her følger vi en
person, som er dømt skyldig i at sælge flere kilo narkotika. Vi får hans udlægning af sagen, og vi hører
forsvareren og anklageren udtale sig, lige som vi får sagens faktuelle detaljer gennemgået.
Forsøgspersonerne udtaler sig om deres holdning til straf, og senere skal de selv vurdere, hvad straffen
skal være i den konkrete sag. Udfaldet af eksperimentet viser umiddelbart overraskende, at
forsøgspersonerne faktisk ville dømme mildere end domstolen i virkeligheden gjorde i denne sag. Men
rent faktisk er det ganske normalt, at man dømmer mildere end domstolene, samtidig med at man ønsker
strengere straffe. Udsendelsen rummer desuden historien om jagten på en tysk seriebarnemorder og
følger en politipatrulje på arbejde i Albertslund.

Pædagogisk note
Den pædagogiske vejledning henvender sig til samfundsfag for 8.-9. klasse. Formålet med den
pædagogiske vejlednings ideer til undervisning i og omkring udsendelsen er at gøre eleverne bevidste
om, hvordan vores samfund håndterer strafudmåling, herunder hvordan en passende strafudmåling
opfattes. Og tillige hvordan domstolene er organiseret, og hvordan en retssag foregår.

Kapiteloversigt og kapitelindhold
Kapitelsæt: Kapitelsæt til pædagogisk vejledning

01: Indslaget Danskerne dømmer begynder her 00:12:16

02: Hvilken straf skal der gives? - STOP udsendelse midlertidigt her 00:27:46
Lad eleverne nu gå derhen til den givne straf, som de mener der skal gives i den konkrete sag.
Se den pædagogiske vejledning for flere informationer

03: Svaret på hvor stor straffen blev 00:29:42

04: Indslag om Danskerne dømmer slut 00:32:27
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